
 2025年4月  

医療関係者各位 

武田薬品工業株式会社 

日本オンコロジー事業部 

事業部長 内田 智 

 

「フリュザクラ® カプセル」の通常出荷再開に関するお知らせ 

 

謹啓  

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。  

「フリュザクラ® カプセル」の供給に関しまして、医療関係者の皆様ならびに患者様、ご

家族の皆様にご迷惑をおかけしておりますこと、深くお詫び申しあげます。 

 

このたび、安定供給体制が整いましたため、2025年5月上旬から中旬にかけて通常出荷を

再開させていただきます。 

皆様には多大なるご迷惑をお掛けしましたことを、改めて心よりお詫び申しあげます。 

二度とこのような事態を引き起こすことのないよう万全の体制を徹底し、安定供給に努め

てまいります。今後とも何卒よろしくお願い申しあげます。 

謹白 

 

【対象製品】 

製品名 包装 
統一商品 

コード 

通常出荷 

再開時期 

フリュザクラ® 

カプセル 1mg 

21 カプセル 

[ボトル、バラ、乾燥剤入り] 
123-00428-2 5 月上旬～中旬 

フリュザクラ®  

カプセル 5mg 

21 カプセル 

[ボトル、バラ、乾燥剤入り] 
123-00429-9 5 月上旬～中旬 

 

 

【本件お問い合わせ先】 

武田薬品工業株式会社 くすり相談室 電話番号：0120-566-587 

受付時間 平日 9:00 - 17:30 （土日祝日・弊社休業日を除く） 

以上 


